
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2018                                                  № 924                                     г. Цимлянск 

 

Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами населения  

Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 24.09.2018 № 201 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ Цимлянского района», 

Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Цимлянского района», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с момента формирования проекта 

местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление 

Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1214 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Бубна А.И. 

 

 

 
 

 

 
Постановление вносит 

отдел коммунальной инфраструктуры и 

архитектуры Администрации района 



 2 

Приложение 
к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 924 

 

Муниципальная программа Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» 

 

Наименование 

Муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– муниципальная программа Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского 

района» (далее – Муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– Администрация Цимлянского района 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– отдел строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района; 

органы местного самоуправления муниципальных 

образований Цимлянского района в случае принятия их 

представительными органами соответствующих 

решений 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– 1. Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском 

районе; 

2. Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Цимлянского 

района 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

 отсутствуют 

Цель – повышение качества и надежности предоставления 



 3 

Муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

жилищно-коммунальных услуг населению 

Цимлянского района 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

– увеличение объема капитального ремонта 

многоквартирных домов для повышения их 

комфортности и энергоэффективности; 

эффективное управление многоквартирными домами; 

повышение эффективности, качества и надежности 

поставок коммунальных ресурсов; 

обеспечение населения питьевой водой, 

соответствующей требованиям безопасности и 

безвредности, установленным санитарно-

эпидемиологическими правилами 

Целевые индикаторы 

и показатели 

Муниципальной  

программы 

Цимлянского района 

– доля многоквартирных домов в целом по Цимлянскому 

району, в которых собственники помещений выбрали и 

реализуют управление многоквартирными домами 

посредством товариществ собственников жилья либо 

жилищных кооперативов или иного 

специализированного потребительского кооператива; 

уровень износа коммунальной инфраструктуры 

Этапы и сроки 

реализации 

Муниципальной  

программы 

Цимлянского района 

– срок реализации: 2019 - 2030 годы 

этапы реализации Муниципальной программы не 

выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

Муниципальной  

программы 

Цимлянского района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 111617,4 тыс. руб., в т.ч. по 

годам: 

в 2019 году – 77959,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 16903,8 тыс. рублей 

в 2021 году – 16754,6 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 0,0 тыс. руб., в т.ч. 

по годам: 

в 2019 году – 0,0тыс. рублей 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования муниципальной программы из 

областного бюджета составляет – 105674,7 тыс.рублей: 

в 2019 году –75916,9 тыс. рублей 

в 2020 году –14878,9 тыс. рублей 

в 2021 году –14878,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования из местного бюджета  

5942,7тыс. рублей: 

в 2019 году –2042,1 тыс. рублей 

в 2020 году –2024,9 тыс. рублей 

в 2021 году –1875,7 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей   

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей  

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 



 5 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– повышение удовлетворенности населения Цимлянского 

района уровнем жилищно-коммунального 

обслуживания; 

увеличение протяженности освещенных улиц 

населенных пунктов Цимлянского района 

 

1. Паспорт  

подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе» (далее – подпрограмма 1). 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Администрация Цимлянского района  

Участники 

подпрограммы 

– отдел строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района; 

 органы местного самоуправления муниципальных 

образований Цимлянского района в случае принятия 

их представительными органами соответствующих 

решений 

 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют 

Цели подпрограммы – улучшение технического состояния многоквартирных 

домов; 

создание благоприятных условий для управления 

многоквартирными домами 

Задачи 

подпрограммы 

– реализация механизма софинансирования работ по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, 

проводимому с привлечением средств собственников 

помещений в многоквартирном доме, и 

предоставление мер муниципальной  поддержки в 

рамках Областного закона от 11.06.2013 № 1101-ЗС 

«О капитальном ремонте общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Ростовской 

области»; 

повышение уровня безопасности граждан при 

пользовании лифтами; 

развитие конкурентной среды в сфере управления 

многоквартирными домами; 

создание условий для осознанного выбора 

собственниками помещений в многоквартирных 

домах способа управления данными домами; 



 6 

информирование населения о правах и обязанностях в 

жилищно-коммунальной сфере 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 

– количество многоквартирных домов, в которых 

планируется провести капитальный ремонт; 

количество лифтов, отработавших нормативный срок 

службы, которые планируется заменить; 

количество управляющих организаций и товариществ 

собственников жилья; 

количество лиц, обученных основам управления 

многоквартирными домами 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

– 2019 - 2030 годы. Этапы реализации подпрограммы 

не выделяются 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования на весь период 

реализации муниципальной программы Цимлянского 

района (федеральный, областной и местный 

бюджеты) – 867,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 283,4 тыс. рублей 

в 2020 году – 281,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 303,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования из федерального бюджета – 

0,0 тыс. руб. 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования из областного бюджета –  



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 тыс. рублей: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования из местного бюджета –  

867,8 тыс. рублей: 

в 2019 году – 283,4 тыс. рублей 

в 2020 году – 281,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 303,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– приведение технического состояния 

многоквартирных домов в соответствие с 

нормативными требованиями; 

повышение уровня информированности 

собственников помещений в многоквартирных домах 

об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ. 

 

2. Паспорт  

подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» (далее – подпрограмма 2). 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Администрация Цимлянского района 



 8 

Участники 

подпрограммы 

– отдел строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района;  

органы местного самоуправления муниципальных 

образований Цимлянского района случае принятия их 

представительными органами соответствующих 

решений 

 

Програмно-целевые 

инструменты  

подпрограммы  

– отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

– повышение качества и надежности предоставления 

коммунальных услуг населению 

Задачи  

подпрограммы 

– повышение качества водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– доля населения, обеспеченного питьевой водой, 

отвечающей требованиям безопасности, в общей 

численности населения области; 

доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене; 

доля сточных вод, очищенных до нормативных 

значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения; 

доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме 

отпуска тепловой энергии; 

доля фактически освещенных улиц в общей 

протяженности улиц населенных пунктов 

муниципальных образований Цимлянского района; 

уровень газификации Цимлянского района 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

– срок реализации – 2019 - 2030 годы. Этапы 

реализации подпрограммы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период 

реализации муниципальной программы Цимлянского 

района (федеральный, областной и местный бюджеты) 

– 110749,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 77675,6 тыс. рублей 

в 2020 году – 16622,6 тыс. рублей 

в 2021 году – 16451,4 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 



 9 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объем финансирования из федерального бюджета –  

0 тыс.рублей: 

 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования из областного бюджета –  

105674,7 тыс. рублей: 

в 2019 году –75916,9 тыс. рублей 

в 2020 году – 14878,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 14878,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования из местного бюджета –  

5074,9 тыс. рублей:  

в 2019 году – 1758,7 тыс. рублей 

в 2020 году – 1743,7. тыс. рублей 

в 2021 году – 1572,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 



 10 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

– повышение удовлетворенности населения 

Цимлянского района уровнем коммунального 

обслуживания; 

снижение уровня потерь при производстве,  

повышение протяженности освещенных улиц 

населенных пунктов Цимлянского района. 



 11 

Приоритеты и цели  
муниципальной политики Цимлянского района 

в жилищно-коммунальной сфере. 

Основной целью муниципальной политики Цимлянского района в 

жилищно-коммунальной сфере является повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение уровня 

благоустройства территории Цимлянского района. 

Указанные направления реализуются в соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах 

по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»; 
Концепцией долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р; 

Стратегией социально-экономического развития Цимлянского района на  
период до 2030 года. 

Стратегическая цель муниципальной политики в жилищно- 
коммунальной сфере на период до 2030 года – создание комфортной среды 
обитания и жизнедеятельности для человека, которая позволяет не только 
удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество 
жизни в целом.  
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Цимлянского района», подпрограмм муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения Цимлянского района» и их значения приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 
программы приведен в приложении № 2. 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 
приложении № 4. 

 

Общая характеристика участия  

муниципальных образований Цимлянского района в реализации 

Муниципальной программы 

 

Участие муниципальных образований Цимлянского района в реализации 

муниципальной программы предусмотрено в рамках подпрограммы 1«Развитие 

жилищного хозяйства в Цимлянском районе» и подпрограммы 2 «Создание 

условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» по следующим направлениям: 

улучшение технического состояния многоквартирных домов и создание 

благоприятных условий для управления многоквартирными домами; 

реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников 

помещений в многоквартирном доме, и предоставление мер муниципальной  



 12 

поддержки в рамках Областного закона от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О 

капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Ростовской области»; 

повышение уровня безопасности граждан при пользовании лифтами; 

развитие конкурентной среды в сфере управления многоквартирными 

домами; 

создание условий для осознанного выбора собственниками помещений в 

многоквартирных домах способа управления данными домами; 

информирование населения о правах и обязанностях в жилищно-

коммунальной сфере; 

повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг 

населению; 

повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод; 

повышение удовлетворенности населения Цимлянского района уровнем 

коммунального обслуживания; 

повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов 

Цимлянского района. 

Муниципальные программы должны представлять собой 

взаимоувязанный комплекс мероприятий, направленных на достижение 

целевых показателей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района 

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными  

услугами населения  

Цимлянского района» 
 

СВЕДЕНИЯ  
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района», подпрограмм муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» и их 

значения. 
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование  

показателя 
(индикатора) 

Вид 
показат

е-ля 

Единиц
а 

измере- 
ния 

Значение показателя 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
 год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13    14    15    16 17 18 

Муниципальная программа Цимлянского района «Обеспечение  
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

1. Показатель 1. Доля 
многоквартирных 
домов в целом по 
Цимлянскому 
району, в которых 
собственники 
помещений выбрали 
и реализуют 
управление 
многоквартирными 
домами посредством 

статист
ический 

процен-
тов 

98,35 98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 

98,3

5 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13    14    15    16 17 18 

товариществ 
собственников жилья 
либо жилищных 
кооперативов или 
иного 
специализированног
о потребительского 
кооператива 

2. Показатель 2. 
Уровень износа 
коммунальной 
инфраструктуры. 

статист
ический 

процен-
тов 

32,4 32,3 32,4 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 32,5 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

3. Показатель 1.1. 
Количество 
многоквартирных 
домов, в которых 
планируется 
провести 
капитальный ремонт 

статист
ический 

единиц - - - - - - - - - - - - - - 

4. Показатель 1.2. 
Количество 
управляющих 
организаций и 
товариществ 
собственников жилья 

статист
ический 

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5. Показатель 1.3. 
Количество лиц, 
обученных основам 
управления 
многоквартирными 
домами 

ведомст
венный 

человек - - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13    14    15    16 17 18 

6. Показатель 2.1. Доля 
населения, 
обеспеченного 
питьевой водой, 
отвечающей 
требованиям 
безопасности, в 
общей численности 
населения района. 

ведомст
венный 

процен-
тов 

79,2 79,1 79 79 79,3 79,3 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1 

7. Показатель 2.2. Доля 
водопроводных 
сетей,  
нуждающихся в 
замене. 

ведомст
венный 

процен-
тов 

57,0 56,9 56,8 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7 

8. Показатель 2.3. Доля 
сточных вод, 
очищенных до 
нормативных 
значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 
очистные 
сооружения. 

ведомст
венный 

процен-
тов 

20,1 20,4 20,6 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9. Показатель 2.4. Доля 
потерь тепловой 
энергии в суммарном 
объеме отпуска 
тепловой энергии. 

статист
ический 

процен-
тов 

13,9 13,8 13,7 13,6 13,5

5 

13,5 13,4

5 

13,4 13,2

5 

13,2 13,1

5 

13,1 13,0

5 

13 

10. Показатель 2.5. Доля 
фактически 
освещенных улиц в 
общей 
протяженности улиц 

ведомст
венный 

процен-
тов 

59,84 56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

56,1

1 

65,0

0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13    14    15    16 17 18 

населенных пунктов 
муниципальных 
образований 
Цимлянского района. 

11. Показатель 2.6. 
Уровень 
газификации 
населения 
Цимлянский район. 

ведомст
венный 

процен-
тов 

83,85 83,8

5 

83,8

5 

83,8

5 

83,9

8 

83,9

8 

83,9

8 

84,1

9 

84,1

9 

84,1

9 

84,3

3 

84,3

3 

84,3

3 

84,5

6 



 17 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района 

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными  

услугами населения  

Цимлянского района» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района». 
 

№  

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия  

муниципальной 

программы 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за исполнение 

основного мероприятия  

муниципальной программы 

Срок Ожидаемый  

непосредственн

ый результат  

(краткое 

описание) 

Последствия не 

реализации 

основного  

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Связь с 

показателями 

муниципальн

ой  

программы 

(подпрограм

мы) 

начала 

реализац

ии 

окончани

я 

реализаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1.  «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе» 

1 Основное мероприятие 

1.1 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление субсидий 

управляющим 

организациям, 

товариществам 

собственников жилья, 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов, 

разработка и 

(или) 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации, 

проведение 

энергетических 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевые 

показатели 

(индикаторы) 

1 

муниципаль-

ной 

программы, 

1.1, 1.2, 1.3 

подпрограм-

мы 



 18 

жилищно-строительным 

кооперативам, жилищным 

или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на 

проведение капитального 

ремонта 

многоквартирных домов, 

разработку и (или) 

изготовление проектно-

сметной документации, 

проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартирных домов 

обследований 

многоквартирн

ых домов 

2 Основное мероприятие 

1.2 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

управляющим организа- 

циям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на замену и 

модернизацию лифтов, 

отработавших срок 

службы 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 замена 

(модернизация) 

лифтов 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевые 

показатели 

(индикаторы) 

1 

муниципаль-

ной 

программы, 

1.1, 1.2, 1.3 

подпрограм-

мы 

3 Основное мероприятие 

1.3 

 Мероприятия по 

содержанию 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

1.1 



 19 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Цимлянском районе» 

муниципальной 

программы Цимлянского 

района «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

подпрограм-

мы 

4 Основное мероприятие 

1.4 

Предоставление мер 

муниципальной 

поддержки капитального 

ремонта товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным 

кооперативам или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, созданным 

в соответствии с 

Жилищным кодексом 

Российской Федерации, 

управляющим 

организациям, 

региональному оператору 

в соответствии с 

Областным законом от 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 капитальный 

ремонт 

многоквартир-

ных домов 

корректировка 

муниципаль-

ной программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

1.1 

подпрограм-

мы 



 20 

11.06.2013 № 1101-ЗС «О 

капитальном ремонте 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

на территории Ростовской 

области» 

5 Основное мероприятие 

1.5 

Предоставление субсидий 

на возмещение части 

расходов на уплату 

процентов за пользование 

займом или кредитом, 

использованным в целях 

оплаты услуг и (или) 

работ по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 приведение 

технического 

состояния 

многоквартир-

ных домов в 

соответствие с 

нормативными 

требованиями 

недостижение 

запланирован-

ных 

показателей  

целевой 

показатель 

(индикатор) 

1.1 

подпрограм-

мы 

6 Основное мероприятие 

1.6 

Информирование 

населения по вопросам 

управления 

многоквартирными 

домами и 

энергоэффективности в 

жилищной сфере 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение 

уровня 

информирован-

ности 

населения о 

правах и 

обязанностях в 

сфере ЖКХ 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

1  

программы 

7 Основное мероприятие 

1.7 

Проведение 

специализированных 

семинаров по вопросам 

управления 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

2019 2030 обучение 

слушателей 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

1.3 

подпрограм-

мы 



 21 

многоквартирными 

домами для 

представителей органов 

муниципальной власти и 

местного самоуправления, 

руководителей и 

специалистов 

управляющих 

организаций, ТСЖ, ЖСК, 

жилищных кооперативов 

или иных 

специализированных 

потребительских 

кооперативов, 

представителей 

инициативных групп 

собственников 

помещений в 

многоквартирных домах 

представительными органами 

соответствующих решений 

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

8 Основное мероприятие 

2.1 

Строительство, рекон-

струкция и капитальный 

ремонт объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспорти-

 целевые 

показатели 

(индикаторы)

2 

муниципаль-

ной 

программы, 

2.1, 2.2, 2,3 

 подпрограм-

мы  



 22 

ровке и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

9 Основное мероприятие 

2.2 

Строительство газовых 

сетей, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение 

уровня 

газификации 

населения 

Цимлянского 

района 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевые 

показатели 

(индикаторы)

2 

муниципаль-

ной 

программы, 

2.6 

 подпрограм-

мы 

10 Основное мероприятие 

2.3 

Строительство, 

реконструкция объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение  

протяженности 

освещенных 

улиц 

населенных 

пунктов 

Цимлянского 

района 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевые 

показатели 

(индикаторы)

2 

муниципаль-

ной 

программы, 

2.5 

 подпрограм-

мы 

11 Основное мероприятие 

2.4 

Возмещение 

предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства 

части платы граждан 

за коммунальные услуги в 

объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

 

 

2019 2030 повышение 

удовлетво- 

ренности 

населения 

Цимлянского 

района   

уровнем 

коммунального 

обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

2.1, 2.3 

 подпрограм-

мы  



 23 

размера платы граждан за 

коммунальные услуги 

 

 

12 Основное мероприятие 

2.5 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов 

теплоэнергетики, включая 

разработку проектно-

сметной документации 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

 

 

 

 

2019 2030 повышение 

удовлетво 

ренности 

населения 

Целинского 

района уровнем 

коммунального 

обслуживания; 

снижение 

уровня потерь 

при 

производстве, 

транспортировк

е и 

распределении 

коммунальных 

ресурсов; 

недостижение 

запланирован-

ных показателей  

целевой 

показатель 

(индикатор) 

2.4 

 подпрограм-

мы  

13 Основное мероприятие 

2.6 

«Приобретение 

водонапорных башен» 

Администрация Цимлянского 

района, органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Цимлянского района в случае 

принятия их 

представительными органами 

соответствующих решений 

2019 2030 повышение 

удовлетвореннос

ти населения 

Ростовской 

области уровнем 

надежности 

предоставления 

услуг 

водоснабжения 

снижение уровня 

удовлетворенност

и населения 

Ростовской 

области уровнем 

надежности 

предоставления 

услуг 

водоснабжения 

целевой 

показатель 

(индикатор) 

2. 

программы 



 24 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района 

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными  

услугами населения  

Цимлянского района» 

 

РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль, 

участники  

 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 
РзП

р 

ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2003

0 

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

населения 

Цимлянского 

района». 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

х х х х 111617

,4 

77959

,0 

16903,

8 

16754

,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

Администра

ция 

х х х х 867,8 283,4 281,2 303,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 25 

жилищного 

хозяйства в 

Цимлянском 

районе» 

Цимлянского 

района 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

субсидий 

управляющим 

организациям, 

товариществам 

собственников 

жилья, 

жилищно-

строительным 

кооперативам, 

жилищным или 

иным 

специализирова

нным 

потребительски

м кооперативам 

на проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов, 

разработку и 

(или) 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 26 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации, 

проведение 

энергетических 

обследований 

многоквартирны

х домов 

Основное 

мероприятие 1.2 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

управляющимор

ганизациям, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или 

иным 

специализирова

нным 

потребительски

м кооперативам 

на замену и 

модернизацию 

лифтов, 

отработавших 

срок службы 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3Мероприятия  

Администра

ция 

Цимлянского 

902 

 

050

1 

 

07100 

21280 

240 
 

 

    

474,0 

154,0 

 

150,0 

 

170,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 27 

по содержанию 

муниципального 

жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Цимлянском 

районе» 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

населения 

Цимлянского 

района» 

района 902 050

1 

07100 

23210 

 

240     

393,8 

129,4 

 

 

 

 

131,2 133,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Предоставление 

мер 

муниципальной  

поддержки 

капитального 

ремонта 

товариществам 

собственников 

жилья, 

жилищным, 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 28 

жилищно-

строительным 

кооперативам 

или иным 

специализирова

нным 

потребительски

м кооперативам, 

созданным в 

соответствии с 

Жилищным 

кодексом 

Российской 

Федерации, 

управляющим 

организациям, 

региональному 

оператору в 

соответствии с 

Областным 

законом от 

11.06.2013 № 

1101-ЗС «О 

капитальном 

ремонте общего 

имущества в 

многоквартирны

х домах на 

территории 

Ростовской 

области» 



 29 

Основное 

мероприятие 1.5 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

части расходов 

на уплату 

процентов за 

пользование 

займом или 

кредитом, 

использованным 

в целях оплаты 

услуг и (или) 

работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирны

х домах 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6 

Информировани

е населения по 

вопросам 

управления 

многоквартирны

ми домами и 

энергоэффектив

ности в 

жилищной 

сфере 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 30 

Основное 

мероприятие 1.7 

Проведение 

специализирова

нных семинаров 

по вопросам 

управления 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

коммунальными 

услугами 

населения 

Цимлянского 

района» 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

902 х х х 110749

,6 

77675

,6 

16622,

6 

16451

,4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

водопроводно-

канализационно

го хозяйства, 

включая 

разработку 

проектно-

сметной 

документации 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

902 

 

 

050

2 

072 00 

21890 

 

240 

 

 

    

296,3 

 

 

85,9 210,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07200 

21900 

240 456,0 0,0 0,0 456,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07200 

22300 

240 1600,6 323,0 770,4 507,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07200 

22310 

240 1043,0 371,0 336,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07200 

22310 

410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07 2 00 

73190 

540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 31 

902 050

2 

07 2 00 

73200 

540 52528,

0 

52528

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 050

2 

07 2 00 

S3210 

240 350,0 196,4 153,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Строительство 

газовых сетей, 

включая 

разработку 

проектно-

сметной 

документации 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Строительство, 

реконструкция 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения, 

включая 

разработку 

проектно-

сметной 

документации 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4 

Возмещение 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства части  

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

902 

 

050

2 

 

07200 

73660 

 

540 

 

28333,

0 

9411,

2 

9460,9 9460,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 

 

050

2 

 

07200 

85050 

 

540 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 32 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги в объеме 

свыше 

установленных 

индексов 

максимального 

роста размера 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

902 050

2 

07200 

S3660 

810 17073,

9 

5691,

3 

 

5691,3 

 

 

 

5691,

3 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

теплоэнергетики

, включая 

разработку 

проектно-

сметной 

документации 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6 

«Приобретение  

водонапорных 

башен» 

Администра

ция 

Цимлянского 

района 

902 050

2 

07 2 00 

S4190 

410 9068,8 9068,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 33 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

 Цимлянского района 

«Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными  

услугами населения  

Цимлянского района» 

 «Расходы на реализацию муниципальной программы». 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источник 

Финансирова-

ния 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей 

Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района » 

Всего 111617,4 77959,0 16903,8 16754,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 105674,7 75916,9 14878,9 14878,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 5942,7 2042,1 2024,9 1875,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Подпрограмма 1 

«Развитие жилищного 

хозяйства в 

Цимлянском районе» 

Всего       867,8 283,4 281,2 303,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 867,8 283,4 281,2 303,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 34 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 2  

«Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

коммунальными 

услугами населения 

Цимлянского района» 

Всего 110749,6 77675,6 16622,6 16451,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ФБ 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

ОБ 

 

105674,7 

 

75916,9 

 

14878,9 

 

14878,9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

МБ 

 

5074,9 

 

1758,7 

 

1743,7 

 

1572,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 


